REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE
NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION J

Emri i Biznesit: Engin Beyoglu B.1 Emri i Biznesit: “Klan Kosova” SH.P.K.

Emri Tregtar: Kent FM Radyosu NUI: 810795297

NUI: 810479475 Pronari: KGO Media Investments Holding SH.P.K.
Pronari: Engin BEYOGLU NUI: 811575804

OSHMA: Radio Kent FM Pronari: KGO Media Investments DOOEL, Shkup
Adresa: Rr/Bajram Kelmendi, Pronari: Kushtrim GOJANI

Blloku A, Lokali 6/1, Prishting Adresa: Rr/ Zona Industriale, ish Fabrika
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1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &shté organ i pavarur i cili &sht& kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t& frekuencave té transmetimit. KPM-
ja rregullon té drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét
ofrojné shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

2. Radio Kent FM &shté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio me mbulim regjional, i cili
€shté licencuar nga Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér transmetim tokésoré té
programeve t€ radios, me seli né komunén e Prishtinés. KPM, me vendimin e datés 17
janar 2017, ka béré ripértéritjen e licencés sé¢ Radio Kent FM pér njé afat prej shtaté (7)
vitesh.

3. ME datén 22 tetor 2021, Radio Kent FM ka dorézuar né Zyrén Ekzekutive t&¢ KPM-sé njé
kérkes€, pérmes sé cilés ka kérkuar miratim pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e
licencés sé Radio Kent FM nga biznesi individual Engin Beyoglu B.1., emri tregtar Kent
Fm Radyosu, me Numér Unik Identifikues (NUI) 810479475 dhe me pronar z. Engin
Beyoglu tek biznesi Klan Kosova SH.P.K., me Numér Unik Identifikues - 810795297,
me pronar personin juridik KGO Media Investments Holding SH.P.K. me Numér Unik
Identifikues — 811575804, ndérsa ky biznes me pronar si person juridik KGO Media
Investments DOOEL, EMBS — 7115326, me seli né Shkup dhe me personin fizik si pronar
z. Kushtrim Gojani.
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4. Gijithashtu, me ané t& s& njéjtés kérkes®, nga kandidati pé&r pronar t& ri, éshté kérkuar
aprovimin i KPM-s¢ edhe pér ndryshimin e emrit nga Radio Kent FM né Radio Klan
Kosova FM si dhe ndryshimin e skemés programore.

Arsvetim

5. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t&¢ KPM-s& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim & KPM-s¢ ",

6. Neni 5. pika 2. Paragrafi [ i Kushteve dhe termeve (& Pérgjithshme t& Licencés s&¢ KPM-
s€ ka siguruar q&: “Pér ¢do ndryshim né pronési gé kap mé shumé se 10% té aksioneve 1é
interesave ose afo qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé”

7. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés sé KPM-sé ka siguruar q&:
“KPM-ja do 1¢ lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
Juridik, pér té cilin propozohet qé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
8€ pér t'tu dhéné njé licencé.”

8. NE& kérkesén pér ndryshimin e pronésisé, pronari aktual i Radio Kent FM ka deklaruar se
arsye pér kété ndryshim jané€ veshtirésité financiare t& shkaktuara nga situata me
pandeming Covid 19, ngase se me fillimin e pandemisé bizneset i kan& ndalur reklamat.

9. Komisioni konstaton se, kandidati i propozuar pér pronar t& ri t& Radio Kent FM
(kandidati), pérmes njé deklarate me shkrim, ka shprehur gatishméri gé ofrimin e
shérbimeve mediale audio pér publikun ta b&jé né pajtueshméri me Ligjin dhe aktet
nénligjore t&€ KPM-sé.

10. Komisioni konstaton se, kandidati p&rmes njé plani t& biznesit lidhur me t& hyrat,
shpenzimet dhe profitin, ka planifikuar zhvillimin ¢ Radio Kent FM pérmes rritjes sé&
cilésisé sé programeve, transmetim t& programeve pér té gjitha grupet e moshave t&
shogérisé, angazhimin e stafit profesional dhe t& kualifikuar si dhe investime né
teknologjing mé t& re, ndérsa sa i pérket géndrueshmérisé financiare ka bashkangjitur edhe
déshmi nga institucionet financiare mbi shkallén dhe burimin e financimit.

1. Komisioni konstaton se Radio Kent FM ka shlyer pjesén mé madhe t& obligimeve
financiare, pér 1éndét e proceduara tek pérmbaruesi privat, ndérsa ka njé 1éndé (1 hapur)
t€ proceduar né gjykaté lidhur me borxhin ndaj tarifés vjetore t& licencés, pér vitin 2013 si
dhe ka njé gjobé t& shqiptuar né korrik t& vitit 2021, né vler# prej njémijé (1,000.00) eurove.

12. Komisioni konstaton se, lidhur me obligimet e mbetura financiare té Radio Kent FM &
cekura mé lari€, pronari aktual pérmes njé deklarate me shkrim &shté zotuar se mbetet prapa
obligimeve financiare t& radios, gjithashtu kandidati p&r pronare t& ri t& Radio Kent FM,
po ashtu pérmes njé deklarate me shkrim &shté zotuar se géndron né ¢do koh& prapa ¢farédo
obligimeve financiare t€ Radio Kent FM, obligimeve (& tanishme apo & atyre & cilat mund
t€ paraqiién né & ardhmen si obligime financiare t& pashlyera ndaj KPM-s&,
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13. Duke u bazuar né gatishmérin€ e shprehur t€ kandidatit pér pronar té ri pér t& punuar né
pajtin me Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé, déshmité rreth géndrueshmérisé
financiare, angazhimin e stafit profesional zotimet pér rritjen e cilésisé dhe llojeve t&
programeve si dhe investimeve né teknologji t& re t& transmetimit, si dhe duke pasur
parasysh g€ kjo radio kohéve té fundit ka pasur probleme me transmetim, Komisioni
vleréson se ndryshimi i pronésisé sé Radio Kent FM &shté né interes té publikut.

14. Lidhur me kérkesén pér ndryshimin e emrit nga Radio Kent FM né& Radio Klan Kosova
FM, Komisioni konstaton se emri i propozuar pér ndryshim nuk &shté i ngjashém me asnjé
nga emrat e t€ licencuarve t&¢ KPM-s& dhe si i tillé, nuk do té paraqesé pengesa apo
konfuzion tek dégjuesit gjaté transmetimit, prandaj emri i propozuar &shté i pranueshém
pér ndryshim.

15. Komisioni konstaton se kandidati pér pronaré t& ri, gjithashtu ka béré kérkesé pér
ndryshimin e skemés programore. '

16. Komisioni vleréson se, kérkesa pér ndryshim té pronésisé dhe emrit dhe skemés
programore t€ Radio Kent FM &shté béré né pajtim me procedurat e KPM-sg, t& bazuara
né Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé dhe si e tillé i plotéson kriteret p&r miratim.

17. Komisioni n€ takimin e tij t& mbajtur mé& datén 16 néntor 2021, merr vendim pér miratimin
e kérkesés pér ndryshimin e pronésisg dhe bartjen e licencés sé Radio Kent FM nga biznesi
individual Engin Beyoglu B.I, emri tregtar Kent FM Radyosu, me Numér Unik
Identifikues (NUI) 810479475 dhe me pronar z. Engin Beyoglu tek biznesi Klan Kosova
SH.P.K., me Numér Unik Identifikues - 810795297, me pronar personin juridik KGO
Media Investments Holding SH.P.K. me Numér Unik Identifikues — 811575804, ndérsa
ky biznes me pronarin si person juridik KGO Media Investments DOOEL, EMBS —
7115326, me seli né Shkup dhe me personin fizik si pronar z. Kushtrim Gojani.

18. Me ané t€ kétij vendimi t€ gjitha t& drejtat dhe detyrimet e Radio Kent FM barten te pronari
iri.

19. Komisioni vendos g t& miratojé edhe kérkesén pér ndryshimin e emrit t& Radio Kent FM
né Radio Klan Kosova FM si dhe ndryshimin e skemés programore, sipas kérkesés sg
kandidatit.

20. Pérveg ndryshimeve t€ cekura mé larté né kété rekomandim nuk do t€ keté ndryshime né
pjesét e Licencés si: Pjesés Il — Parametrave Teknik dhe Pjesés IV — Zonés s& Mbulimit.

2k K:’ vendim e léshon-Komisioni, dhe i njéjti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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